

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/19711,Uroczysty-apel-z-okazji-Narodowego-Swieta-Niepodleglosci-w-Bieszczadzkiem-Oddzial.html>
01.07.2024, 17:42

Uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Bieszczadzkiem Oddziale SG

Elżbieta Pikor
10.11.2016

10 listopada w Zamku Kazimierzowskim w Przemyślu miał miejsce uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. W jego trakcie zostały wręczone awanse na wyższe stopnie w kolejnych korpusach Straży Granicznej. Była to też okazja do przyznania odznaczeń i wyróżnień okolicznościowych.

Dla uświetnienia obchodów odzyskania przez Polskę niepodległości, goście mieli również okazję wysłuchania pieśni patriotycznych w wykonaniu laureatów I Dziecięcego Festiwalu Piosenki w Mundurze.

Na wstępie, podczas okolicznościowego wystąpienia, Komendant BiOSG płk SG dr Piotr Patla powiedział m.in.: *„Żyjemy dziś w Polsce wolnej, suwerennej, demokratycznej i bezpiecznej. O takiej ojczyźnie marzyli i taką budowali twórcy polskiej niepodległości. (...) Święto to jest okazją do uhonorowania wszystkich, którzy codzienną pracą i służbą wnieśli szczególne zasługi w rozwój naszej formacji oraz dają dowód odpowiedzialności i pełnego zaangażowania swoją patriotyczną postawą”*.

W uroczystości wzięli udział:

Prezydent Miasta Przemyśla Robert Choma, Wicestarosta Przemyski Marek Kudła, jako goście specjalni; Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie Zbigniew Widomski oraz Starosta Krośnieński Jan Juszcak. Ponadto, obecni byli także przedstawiciele służb współpracujących z formacją, emeryci, przedstawiciele związków zawodowych i duchowieństwo.

W trakcie apelu awanse na wyższe stopnie otrzymało łącznie 339 funkcjonariuszy BiOSG, w tym 26 oficerów, 125 chorążych na wyższe stopnie w korpusie chorążych, 8 funkcjonariuszy na pierwszy stopień w korpusie chorążych, oraz 188 podoficerów na wyższy stopień w korpusie podoficerów. 12 - osób otrzymało odznakę Straży Granicznej.

W trakcie uroczystości kapituła wyróżniła „Odznaką Pamiątkowa Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej” Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie Zbigniewa Widomskiego oraz Starostę Krośnieńskiego Jana Juszcaka.

Za sumienną i rzetelną pracę, zaangażowanie podczas powierzonych zadań, a także profesjonalizm, zdyscyplinowanie, wzorową postawę z okazji Dnia Pracownika Straży Granicznej zostało wyróżnionych 9 pracowników BiOSG.

Uroczystość była też okazją do wręczenia wyróżnień dla funkcjonariuszy delegowanych na misje zagraniczne do ochrony południowej granicy Unii Europejskiej.

Również, w imieniu dowódcy 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, kpt. Dariusz Bednarczuk (p.o. dowódcy 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich), wręczył siedmiu funkcjonariuszom „Wojskową Odznakę Górską” przyznawaną m.in. za popularyzowanie sportów górskich w tym ratownictwa wysokogórskiego.

Miłym akcentem na zakończenie apelu, był koncert laureatów wyłonionych podczas I Dziecięcego Festiwalu Piosenki w Mundurze. Wystąpienia dzieci spotkały się z burzą oklasków zgromadzonych na widowni gości i funkcjonariuszy.





wyróżnieni za uczestnictwo w misjach na poł. granicach UE



wyróżnieni z okazji Dnia Pracownika SG



wyróżnieni Wojskową Odznaką Górską



laureaci Dziecięcego Festiwalu Piosenki w Mundurze



Julia Muzyczka, I miejsce, SP im. Orłów Lwowskich w Przemyślu



Natalia Krysa, II miejsce, Zespół Szkół w Małej



Karol Choma, II miejsce ze SP nr 14 w Przemyślu



Natalia Ruchlewicz, I miejsce ze SP nr 17 w Przemyślu



Roksana Wegiel, II miejsce ze SP nr 4 w Przemyślu



Nikoła Siuta, wyróżnienie SP nr 4 w Przemyślu



Zuzanna Łukasiewicz, wyróżnienie SP nr 4 w Przemyślu



Zespół CZTERNASTA ze SP nr 14 w Przemyślu